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Vanttauksen Huolto Oy:n yhteislupahakemus 

Vanttausjärven kallioalue Rally Center 

 

Rovaniemen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen pyytää Rovaniemen 

kaupungin terveydensuojeluviranomaisen lausuntoa Vanttauksen Huolto Oy:n 

yhteislupahakemuksesta. Lausunto pyydetään toimittamaan 7.4.2026 mennessä.  

 

Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta vastaa sekä kaupungin 

ympäristönsuojelu- että terveydensuojeluviranomaisen tehtävistä. 

Ympäristölautakunnan päätösvaltaan kuuluvissa lupa- ja valvonta-asioissa 

terveydensuojeluviranomaisen lausunnon ympäristönsuojeluviranomaiselle antaa 

terveystarkastaja tai terveysvalvonnan johtaja (Ympäristölautakunta 24.4.2024 § 45). 

 

Hakemus 

Vanttauksen Huolto Oy hakee maa-aineslupaa kalliokiviaineksen ottamiseen sekä 

ympäristölupaa kiviaineksen louhintaan, murskaamiseen ja välivarastointiin 

Vanttausjärvellä tilalla RN:o 698–402–235–2. Lisäksi haetaan lupaa puhtaiden 

ylijäämämaiden vastaanottamiseen sekä asfalttijätteen vastaanottoon. Alueella on 

voimassa oleva maa-aineslupa ja ympäristölupa, uutta lupaa haetaan toiminnan 

jatkamiseksi alueella. Vanhaa ottoaluetta laajennetaan länteen.  

 

Alueelle kulku tapahtuu Köyryjärventieltä. Hakemuksen mukaan lähin asuinrakennus 

sijaitsee noin 1,2 kilometrin päässä etelässä ja lähin loma-asunto 1,8 kilometrin 

päässä lännessä. 

 

Hakijalla on alueella myös moottoriurheiluun liittyvää toimintaa, jota harjoitetaan 

hakemuksen mukaan eri aikaan tämän hakemuksen tarkoittaman toiminnan kanssa. 

Yhteisvaikutuksia moottoriurheiluradan toiminnan kanssa ei ole arvioitu. 

 

Toimintajakso on yleensä noin 1–4 viikkoa kerrallaan, toiminta painottuu kesäaikaan. 

Hakemuksessa esitetään seuraavia toiminta-aikoja toiminnalle: 

• räjäytys, kallion murskaus, poraaminen ja rikotus ma-pe kello 6.00-24.00  

• kuormaaminen ja kuljetus ma-la kello 6.00- 22.00  

Louhintaräjäytyksiä ja murskausta tehdään keskimäärin 1–2 kertaa vuodessa tai 

harvemmin. Kuormaus- ja kuljetustoiminta painottuu kesäaikaan. Liikennemäärä 



LAUSUNTO  

7.4.2026 

RoiDno-2025-150 

 

 

 

 

 

Rovaniemen kaupunki, Rovakaaren ympäristöterveydenhuolto 

PL  1008, 96101 Rovaniemi | +358 400 128 447 | terveystarkastaja@rovaniemi.fi 

2 

kesäaikaan on keskimäärin 2–6 ajoneuvoa vuorokaudessa. Kiviaineksen kuljetus 

tapahtuu olemassa olevaa tiestöä pitkin. 

 

Puhtaita ylijäämämaita vastaanotetaan toiminta-alueelle keskimäärin 1000–2000 

tonnia vuodessa. Niitä on tarkoitus käyttää ottamisalueen maisemoinnissa ja 

mahdollisesti tuotteiden jalostuksessa. Kierrätysasfaltin vastaanottomäärä on 

keskimäärin 1000 tonnia vuodessa (enintään 5000 tonnia vuodessa). Murskattu 

kierrätysasfaltti hyödynnetään asfaltin valmistuksessa. 

 

Toiminnasta aiheutuvia vaikutuksia ovat melu, tärinä ja pölyäminen.  Hakemuksessa 

on esitetty toimenpiteitä pöly- ja meluhaittojen vähentämiseksi. 

 

Terveyshaitan arviointi 

Terveyshaitan arvioinnin keskiössä on, aiheutuuko toiminnasta terveydensuojelulain 

(763/1994) tarkoittamaa terveyshaittaa. Melun aiheuttaman terveyshaitan kannalta 

olennaisinta on melutaso sisällä. Asumisterveysasetuksessa (545/2015) on 

sisämelulle annettu toimenpiderajat, jotka noudattavat valtioneuvoston päätöksessä 

(993/1992) esitettyjä ulkomelun ohjearvoja. Edellä mainittuja ohjearvoja on 

asumisterveysasetuksessa täydennetty mm. kapeakaistaisen, pienitaajuisen ja 

ajallisesti vaihtelevan melun osalta. 

 

Terveyshaitan arvioinnissa huomioidaan myös altistumisen todennäköisyys, 

toistuvuus ja kesto sekä mahdollisuudet välttyä altistumiselta tai poistaa haitta. 

Melun häiritsevyyden ja terveyshaitan arvioinnissa painotetaan yöaikaista (kello 22-

7) melua, joka voi häiritä unta ja vaikeuttaa nukahtamista.  

 

Terveydensuojeluviranomaisen lausunto 

Kyseessä on nykyisen toiminnan jatkamista koskeva hakemus, mutta hakemuksessa 

ei ole esitetty kyseistä toimintaa koskevaa melumallinnusta tai siitä toiminnan aikana 

tehtyjä melumittauksia. Lupaa myönnettäessä tulisi varmistaa, että toiminnan 

aiheuttamien vaikutusten tarkkailu on riittävää. Melusuojauksen riittävyys tulee 

tarvittaessa varmistaa mittauksilla toiminnan aikana.  
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Toiminta tulee järjestää niin, ettei siitä aiheudu lähiympäristöön pöly-, tärinä- tai 

meluhaittaa. Toiminta-aikoja koskevia lupaehtoja määritettäessä tulisi huomioida 

meluhaitan häiritsevyys erityisesti yöaikaan (kello 22–7).   

 

Kaikissa toiminnoissa (mukaan lukien kuljetus) on huolehdittava, ettei toiminta 

heikennä asumismukavuutta tai aiheuta terveyshaittaa toiminta-alueen 

lähiympäristön asukkaille. Terveydensuojeluviranomainen edellyttää, että 

toiminnassa tulee noudattaa parasta käyttökelpoista tekniikkaa terveyshaittojen 

estämiseksi. 

 

Terveydensuojelulain (763/1994) mukaisesti elinympäristöön vaikuttavan toiminnan 

harjoittajan on tunnistettava toimintansa terveyshaittaa aiheuttavat riskit ja 

seurattava niihin vaikuttavia tekijöitä. Toimintaa on harjoitettava siten, että 

terveyshaittojen syntyminen mahdollisuuksien mukaan estyy. 

 

Lisätietoja antaa: 

Päivi Rata-Romakkaniemi 

terveystarkastaja 

paivi.rata-romakkaniemi@rovaniemi.fi  

Rovakaaren ympäristöterveydenhuolto 


